平成 27 年 1 月 13 日

各 位

会 社 名    岡野バルブ製造株式会社
                       代表者名   代表取締役社長 岡野 正紀

                       （コード番号 6492 東証第 2部、福岡）

                        問合せ先    取締役管理統轄兼経営企画部長

岡野 武治

                                （TEL 093－372－9214）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 1 月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 26 年 11 月 30 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は平成27年 2月 26日開催予定の第115期定時株主総会に付議する予定であります。

１．配当の内容

 決 定 額 直近の配当予想
（平成 26 年 1月 10 日公表）

前期実績
（平成 25 年 11 月期）

基 準 日 平成 26 年 11 月 30 日 同左 平成 25 年 11 月 30 日

１株当たり配当金 2 円 00 銭 4 円 00 銭 2 円 00 銭

配当金総額 34 百万円 － 35 百万円

効力発生日 平成 27 年 2 月 27 日 － 平成 26 年 2 月 28 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当連結会計年度における当社グループの業績は、国内原子力発電所の再稼働問題が長期化す

る中、限られた需要環境のもと厳しい状況で推移しました。前期比では若干の増収増益となり

ましたが、一部繰延案件が生じたことなどから、売上高、経常利益、当期純利益が平成 26 年６

月に修正した予想値を下回る結果となりました。若干の利益を確保することはできましたもの

の、これには営業外収益に計上された受取補償金が含まれております。加えて、まだ現段階で

は原子力発電所の再稼働時期が未定であることから、当面の間は厳しい収益状況が続くものと

見込まれます。
これら諸事情を勘案しまして、誠に遺憾ではございますが平成 26 年 11 月期の期末配当金に

つきましては、直近予想の１株当たり４円を１株当たり２円に修正させていただきます。
株主の皆さまには誠に申し訳なく存じますが、収益の向上に向けて全力を挙げて取り組んで

まいりますので、何卒ご理解とご支援を賜りますようお願い申しあげます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0 円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 25 年 11 月期）
0円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭

以 上

14258
新規スタンプ